
 

 

E77509/21          17. 9. 2021 

 

 

 

 

Dotaz: 

 

Dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych se rád dotázal na platy 

vedoucích úředníků na Ministerstvu pro místní rozvoj. 

Konkrétně ředitelů odborů a vedoucích oddělení. 

Platy, prosím, uveďte včetně veškerých odměn, osobních ohodnocení a dalších příplatků- čili 

celkový výdaj, který danému vedoucímu zaměstnanci plynul na bankovní účet + další údaje o 

nefinančním plnění. 

Zájmové období číslo 1 je 1. 1. 2020 - 31. 12. 2020 

Zájmové období číslo 2 je 1. 1. 2021- 1. 8. 2021 

Údaje vyžaduji k diskuzi, která se týká platů vedoucích úředníků v době trvání pandemie 

COVID-19. Účelem je diskuze v rámci veřejného zájmu, aby existovala představa o platech 

úředníků v různých oblastech. Diskuze bude plnit roli dozoru veřejnosti nad platy a vím, že 

informace o platech, odměnách a osobních ohodnocení existuje. 

Platy nechci uvést se jmény, stačí ve formě “ředitel/ka odboru 1, vedoucí oddělení 1, ředitel/ka 

odboru 2….” 

A to vše v hrubé výši tj. před zdaněním. 

Informaci prosím spolu s odpracovanými měsíci. 

Řídím se dle judikatury Ústavního a Nejvyššího soudu, kdy je jasně dána povinnost zveřejnit 

platy a odměny úředníků ve veřejném zájmu. 

 

 

Odpověď: 

 

Žadateli byly poskytnuty požadované informace. 


